よるしゃべ

令和3年度 第一回
三重大学・天満荘 地域拠点セミナー

日 時 令和3年7月6日（火）
19:00~20:30

場 所 天満荘（尾鷲市天満浦161）
参加費 500円（お茶代として）

Zoom参加も可能です！

話題提供「尾鷲の海をのぞいてみたら」
第一部 「尾鷲の森の中の海」

三重大学生物資源学研究科藻類学研究室
准教授倉島彰様

第二部 海の森「藻場」の再生
～尾鷲でのウニ類除去の取組～

尾鷲市役所水産農林課水産振興係
石川達也様

主催：NPO法人天満浦百人会＆三重大学地域拠点サテライト東紀州サテライト
お問い合わせ：天満浦百人会 松井まつみ 090-9176-7425

三重大学 東紀州サテライト 山本慧史 y-sato4@bio.mie-u.ac.jp
地域創生戦略企画室 教授 坂本竜彦 tats@bio.mie-u.ac.jp

よるしゃべとは一つのテーマについて地域の方とゆる～くお話し合う企画です

新型コロナウィルス対策方針とお願い
日頃より「よるしゃべ」の開催にご理解とご協力をありがとうございます。

今回の「よるしゃべ」は、昨今の新型コロナウィルスの状況を鑑み、以下の
対策を講じた上での実施とさせていただきます。ご不便をおかけしますが、
よろしくお願いいたします。

現地参加の事前予約：天満浦百人会（松井）090-9176-7425
三重大学（山本） y-sato4@bio.mie-u.ac.jp

※学生の皆様へ：地域の皆様に観覧いただくため，Zoomに慣れている学生
の皆様方にはできるだけオンラインでの参加をお願いしております。ご協力
のほど，よろしくお願い致します。

対面とオンラインのハイブリット開催
当日の入場者数を10名＋スタッフに限定致します。パソ
コンなど，ご自身の端末で対応が可能な方は，Zoomによ
るオンライン参加をお願い致します。Zoomのミーティン
グURLの取得は，左のQRコードから申込みフォームへア
クセスください。＊QRコードが読み取れない方は，山本
（y-sato4@bio.mie-u.ac.jp）までご連絡ください。

三密回避対策の実施
- 窓を開放して実施（網戸）します。
- 人と人との間を最低1 m、可能な限り2 m空けていただきます。
- スピーカーと聴衆が対面しない配置で実施します

「新しい生活様式」の実践
- 関係者全員のマスク装着をお願いいたします。
- 当日配布分も用意しますが、可能な限りご持参をお願いいたします。
- 入場時の手のアルコール消毒を実施します。

入場者の把握
- 住所氏名を記入していただきます（従来通りです）。
- 来場前にご自身で体温を測っていただき、37.5度以上の場合は来場しない
ようお願いいたします。

- 三重県外からの来場はご遠慮ください。
- 当日の座席位置を記録させていただきます。